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Měsíčník podporují tyto společnosti:

„Díky spokojenosti s kvali-
tou zdejší výroby a hlavně z dů-
vodu úspor nákladů se v součas-
né době projednává rozšíření vý-
roby právě v Břeclavi. Do konce 
roku by se k nám mohl přesu-
nout kompletní inženýring, kte-
rý zahrnuje projektování a také 
testovací a předváděcí centrum. 
Výzkum a vývoj samozřejmě zů-
stane i nadále v USA,“ uvedl vý-
konný ředitel břeclavského Otis 
Escalators Václav Turek.

Celková společná produkce 
eskalátorů v stadthagenském a 
břeclavském podniku předsta-
vuje v současné době až 1 700 
kusů ročně. Kromě Číny, kde 
má Otis 6 závodů vyrábějících 
eskalátory, Indočíny a Austrálie 
zásobuje Otis Břeclav svým sou-
časným sortimentem celý svět. 
Pražskou multifunkční halu 
Sazka Aréna, ve které proběhne 
mistrovství světa v ledním ho-
keji, společnost vybavila osmi 
eskalátory a dvěma pohyblivý-
mi chodníky. (Kromě toho vý-
tahová Otis dodala 18 výtahů – 

pozn. autora.) Svými produkty 
vybavuje také dějiště olympij-
ských her v Athénách. 

V oblasti přímé zaměstna-
nosti je to jednoznačná šance 
pro břeclavské občany. V přípa-
dě úspěšných jednání by podle 
slov výkonného ředitele Turka 
měl Otis Escalators nabídnout 
asi 200 pracovních míst do kon-
ce letošního roku. Zhruba polo-
vina míst je plánována pro inže-
nýring, techniky a administrati-
vu a druhou polovinu by měly 
tvořit dělnické, především zá-
mečnické a montážní profese. 
„Věřím, že se celý transfer, kte-
rý by mimo jiné výrazně pomo-
hl s problémem nezaměstnanos-
ti v břeclavském regionu, podaří 
uskutečnit. Zejména na vyšších 
pozicích počítáme s jazykovou 
vybaveností případných ucha-
zečů,“ dodal ředitel Turek, který 
se svými nadřízenými a kolegy 
v rámci celosvětového koncer-
nu běžně komunikuje pomo-
cí videokonferenčního zaříze-
ní v angličtině. 

Z uskutečnění tohoto zámě-
ru by mohla těžit i oblast slu-
žeb. Počítá se s příchodem řady 
specialistů v oboru, u kterých 
se předpokládá poptávka na-
příklad po ubytování. Uplat-
nění by měly najít i příbuzné 
strojírenské obory, které dopl-

ňují současnou výrobu v Ně-
mecku.

Management společnosti 
sídlící v Břeclavi by tak mohl 
získat i nové pravomoce, kte-
rých by chtěl využít zejména 
v podpoře činností a projektů 
ve svém regionu. (pk)

 duben 2004

Ovlivní společnost Otis Escalators nezaměstnanost v Břeclavi?
Nový záměr amerického vlastníka společnosti oznámil 

na začátku března prezident Otis pro střední a východní 
Evropu Jürgen Reuming. Záměr spočívá v přesunutí výroby 
takzvaných „těžkých“ provedení eskalátorů z mateřského 
závodu v německém Stadthagenu do České republiky. Pro 
břeclavský závod orientující se na výrobu komerčních es-
kalátorů to může znamenat, že od nového roku postupně 
převezme výrobu veškerého sortimentu. Produkce v Břec-
lavi by se tak rozšířila o eskalátory a pohyblivé chodníky 
určené pro letiště, metra a nádraží. 

Realizací celého projektu by se břeclavský závod stal největším výrobním 
závodem společnosti Otis na světě. Asi těžko bychom pak hledali závod 
s větší koncentrací výroby na jednom místě.

Vzpomněli jsme narození T.G.M.
V neděli 7. března jsme si 
připomněli 154. výročí na-
rození prvního českosloven-
ského prezidenta T. G. Ma-
saryka. Pietní akt u pomníku 
T.G.M. proběhl v pondělí 8. 
března. Před položením kvě-
tin pronesli slavnostní řeč  
místostarosta Břeclavi Ing. 
Jaroslav Parolek a plk. ve 
výslužbě Vlastimil Němeček 
(na snímku). Čestnou stráž 
zajistili členové Klubu vojen-
ské historie Břeclav a organi-
zace Sokol. (pk) 

Upozornění pro vinaře
Dnem 30. 4. defi nitivně vy-

prší termín pro registraci stávají-
cích vinic. Po vstupu do EU nebu-
de možné vinice rozšiřovat a bude 
platit zákaz veškerého prodeje hroz-
nů i vína z neregistrovaných vinic. 
Proto nabádáme vinaře, aby dob-

rovolně zaregistrovali i plochy vinic 
menší, než je zákonem stanovených 
10 arů s povinnou registrací. Regis-
traci provádí ÚKZÚZ Brno, OTK 
Znojmo – Oblekovice. Formuláře 
pro registraci jsou k dispozici na 
Městském úřadě Břeclav, odboru 
životního prostředí. �
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Starosta Dymo Piškula: Zpráva o rozšíření výroby v břeclavském Oti-
su potěšila také vedení města, pro které je snižování nezaměstnanosti 
a s tím související podpora podnikání jednou z hlavních priorit. (Na 
snímku s ředitelem Otis Escalators Václavem Turkem.)

Plánované změny v Otisu uvítal 
také břeclavský úřad práce

Možné rozšíření výroby v břeclavském Otisu  pozitivně hod-
notí také ředitel břeclavského úřadu práce Jaroslav Valný: „Zprá-
va, že se o tom vůbec jedná, je jistě příjemná. Velmi bych si přál, 
aby to vyšlo. Za důležité považuji to, že se plánuje přesun nejen 
dělnických, ale také části administrativních a manažerských pro-
fesí. Lze z toho usuzovat, že se tu hodlá usadit silná společnost 
natrvalo a je to i signál pro ostatní velké zahraniční fi rmy, že je 
zde dobré podnikatelské prostředí. 

V případě poptávky pracovní síly jsme připraveni spolupra-
covat. Pokud obdržíme konkrétní požadavek v odpovídajícím 
časovém horizontu, tak abychom stihli rekvalifi kovat případné 
uchazeče, jedině to uvítáme. Podle předběžných informací však 
rozsáhlých rekvalifi kací nebude potřeba, protože profese na po-
žadované technologie jsme schopni nabídnout.“   (pk)

Zavedení zóny placeného stání v Břeclavi
Prudký nárůst motorizace v Břeclavi 

přinesl zvýšenou poptávku po parkova-
cích místech při současně stagnující na-
bídce. Individuální automobilová dopra-
va představuje značnou zátěž  pro životní 
prostředí. Bezdůvodné přejíždění z ulice 
do ulice, neochota využívat alternativní 
způsoby dopravy a v neposlední řadě i prá-
vě nefunkční systém parkování celý pro-
blém jen umocňují.

Vzniklá situace vyžaduje neprodlené 
řešení. Velice účinným a vhodným ná-
strojem regulace parkování je zavedení 
správně navrženého systému zóny place-
ného stání, ve kterém musí být defi nová-
na pravidla chování jednotlivých uživate-
lů spolu se zajištěním kontroly jejich do-
držování.
Účinné řešení se snažíme zajistit ná-
kupem služby u odborníka

Dnem 6. dubna 2004 vstoupilo v plat-
nost Nařízení města Břeclav č. 1/2004, 
které jednoznačně defi nuje místní komu-
nikace zařazené do režimu zóny place-
ného stání, ceny parkovného, stanovení 
dopravního značení, způsob inkasa par-
kovného atd. Pro samotný výkon a rea-
lizaci zóny placeného stání si město na-
jalo operátora - společnost ACTIV s.r.o., 
s bohatými zkušenostmi z řešení proble-
matiky parkování v jiných městech ČR. 

Úlohou operátora je zajistit činnosti in-
vestiční povahy, provozního zabezpe-
čení, procesu výdeje parkovacích karet 
a projekčně – analytické činnosti, jakož 
i spolupráci při kontrolní činnosti. Hlav-
ní kontrolní činnost bude v kompetenci 
městské policie.  
Jednoduchý princip regulace parko-
vání

Občané s trvalým bydlištěm (rezidenti) a 
fyzické či právnické osoby se sídlem v před-
mětné oblasti (abonenti) mají vyhrazeny lo-
kality, ve kterých mohou parkovat pouze oni, 
a to na základě zakoupené parkovací karty. 
Celý systém je navržen tak, aby v ranních 
hodinách došlo k částečné obměně parkují-
cích vozidel, kdy namísto rezidentních vozi-
del přijedou abonenti. Tyto lokality by měly 
zůstat v dalším průběhu dne minimálně zatí-
ženy cílovou dopravou. Zamezením průniku 
parkujících návštěvníků do těchto čistě rezi-
dentních oblastí bude zajištěna ochrana rezi-
dentních uživatelů. Mimo vyhrazené lokali-
ty bude na abonenty a rezidenty nahlíženo 
jako na ostatní uživatele systému. 
Co od této novinky očekáváme?

V první řadě důslednou ochranu práv tr-
vale bydlících občanů. Ostatní uživatelé sys-
tému budou naváděni do lokalit s parkova-
cími automaty, případně mohou parkovat 
zdarma mimo vymezenou oblast. Obsaze-

nost centrálních lokalit v současné době pře-
sahuje v určitých časových úsecích 100%. 
Po zavedení systému očekáváme její snížení 
pod 80%. Návštěvnické lokality jsou soustře-
děny především v komerčně atraktivních lo-
kalitách tak, aby byla zabezpečena dostup-
nost obchodních míst v centru města.

Využití stávajících parkovacích míst 
s vyšším efektem umožní přísný postih 
neoprávněných záborů zeleně a veřejné-
ho prostranství pro parkování. 

V nejbližších dnech bude distribuován infor-
mační leták, který vysvětluje pravidla parková-
ní v Zóně placeného stání a podrobně informu-
je o jednotlivých místních komunikacích, které 
do ZPS spadají, o režimu pro každou komu-
nikaci, o umístění parkovacích automatů včet-
ně návodu k jejich obsluze. Dále zde naleznete 
informace o podmínkách prodeje parkovacích 
karet pro rezidenty a abonenty, provozní době 
pracoviště a kontaktní telefony. �

inzerce

V poslední době se zdůrazňuje pouze spolupráce s Rakouskem. Desítky let 
měla Břeclav družbu také se slovenskou Trnavou. Pokračuje tato spolupráce? 

Ing. J. Kolář

Spolupráce v oblasti kultury a sportu mezi městem Břeclav a slovenskou Trnavou 
existuje již od sedmdesátých let. Po roce 1990 zajišťoval spolupráci za slovenskou stra-
nu tehdejší trnavský radní, pan M. Rozložník (měl na starosti školství kulturu a sport). 
Při dalších volbách nebyl znovu zvolen do funkce a vzájemná spolupráce zaznamena-
la ze slovenské strany částečný úpadek. Trnavští byli například zváni i na letošní re-
prezentační ples našeho města, ze kterého se omluvili. 

Dobré vztahy však přetrvávají. Trnava přislíbila účast na fotbalovém turnaji měst-
ských policií, který proběhne 16. dubna na poštorenském Tatranu. Při této příležitos-
ti se očekává zahájení jednání o další vzájemné spolupráci.

Kromě slovenské Trnavy a rakouského Zwentendorfu se turnaje zúčastní také muž-
stvo městské policie z Hodonína.

Mgr. Miroslav Ondruš
zástupce města pro zahraniční vztahy

Listárna
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MVDr. Jiří Krabička, Zámecké nám. 8, 690 02 Břeclav
tel./fax: 519 322 260, mob.: 606 795 900
Využijte možnosti nabídky města Břeclavi k bez-

platnému očipování svého psa s prominutí poplatků 
v následujícím roce.

Tato možnost se vám nabízí ve veterinární ambulanci MVDr. 
Jiřího Krabičky na Zámeckém náměstí č. 8 (za Čs. pojišťovnou, 
vedle sladovny) každý všední den od 14 do 18 hodin.

Aplikaci mikročipu lze provést i v dopoledních hodinách 
včetně soboty na základě telefonické domluvy mobilem: 606 
795 900, nebo odpoledne na tel. čísle do ambulance: 519 322 
260. K dispozici jsou samozřejmě i ostatní veterinární služby. 

inzerce

Kompletní znění vyhlášky číslo 62/2003 o místních poplatcích 
je uveřejněno na internetu www.breclav.org (městský úřad, vyhláš-
ky města), též k dispozici na podatelně městského úřadu.

Složenky budou zasílány občanům města ještě i v roce 2004. 
Od roku 2005 nastoupí systém bez zasílání složenek.

Složenky za odpady občané obdrží v průběhu měsíců dub-
na a května.

V případě nezaplacení v termínu bude poplatek navýšen o 300 %! 
Upozorňujeme, že poplatek musí být složen vždy na jméno poplat-
níka a to i v případě složení tohoto poplatku jinou osobou. 

Nezapomněli jste zaplatit za své domácí miláčky? 

Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická 
osoba)

za 1 psa za 2. a další psy
Poplatek: rodinný dům 500 Kč 950 Kč
Poplatek: obytný dům 1 000 Kč 1 750 Kč

Poplatek: občané pobírající 
invalidní, starobní, vdovský 
nebo vdovecký důchod, který 
je jediným zdrojem jejich příjmu 
a občané pobírající sirotčí důchod

200 Kč 300 Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2004

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 526-
651/0100 nebo přímo na pokladně 
města
Variabilní symbol: 1341+číslo 
poplatníka

Odpady
Poplatník: Fyzická osoba (občan města)
Poplatek: 400 Kč

Občané nad 65 let a děti do 6 let 
věku:

240 Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2004 

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města 
č. 526-651/0100  nebo přímo 
na pokladně města 
Variabilní symbol: rodné číslo 
poplatníka

Přehled místních poplatků

Převážná část pozemků břeclavského cukrovaru zůstá-
vá stále nevyužita. Co s nimi město zamýšlí? 

Již několik let město nabízí lokalitu bývalého cukrovaru k dis-
pozici a očekává solidní návrh na její využití. O tyto lukrativní 
pozemky, nacházející se v blízkosti středu města, projevil v mi-
nulosti zájem provozovatel obchodních řetězců Tesco. Žádná ofi -
ciální jednání však doposud neproběhla a jakékoliv spekulace 
v tomto směru nejsou v současné době namístě. 

Z hlediska polohy se jedná o velice cennou lokalitu, ve které 
si umíme představit i smíšenou zónu pro bydlení a provozování 
živností. Ta by mohla tuto lokalitu oživit a učinit ji přitažlivou 
pro občany i návštěvníky našeho města. 

Předpokládané investice na úpravu pozemků s nevyhovují-
cím stavem inženýrských sítí se pohybují v řádech milionů ko-
run. Proto bude nesmírně těžké silného investora najít.

Podle nepotvrzené informace připravuje již zmíněný obchod-
ní řetězec nový návrh, který by měl více vyhovovat požadavkům 
města. Zatím však nic takového potvrzeno nemáme. Pozemky je 
škoda nevyužít, ale pokud se neobjeví hodně silný investor s pro-
jektem odpovídajícím požadavkům města, můžeme si na koneč-
né řešení počkat ještě hodně dlouho.  �

Ptáte se starosty 

MVDr. Jiřího Zima, Palackého 37, 690 06 Břeclav – 
Charvátská N. Ves, tel.: 519 333 451, mobil 603 254 166

Oznamuji klientům, že jsem uzavřel smlouvu s městem Břec-
lav o čipování psů. Využijte nabídky města k bezplatnému oči-
pování svého psa s prominutím poplatků v následujícím roce.

Tato možnost se Vám nabízí ve veterinární ordinaci MVDr. 
Jiřího Zimy na Palackého 37, v Charvátské N. Vsi (u restaura-
ce u Almů), kde je nepřetržitá ordinační doba. Dále pak v or-
dinaci na Národních hrdinů 10 (naproti soudu) ve všední dny 
7.00 – 8.00, 14.30 – 15.30, 18.00 – 18.30. 

Doporučuji se objednat na tel.: 603 254 166, 519 333 451, 
519 370 935. K dispozici jsou i ostatní veterinární služby.

Vybudování příjezdové cesty závisí 
na správcích inženýrských sítí

Na základě požadavků ob-
čanů vstoupil odbor správních 
věcí a dopravy břeclavského 
městského úřadu do jednání 
s akciovou společností Bors 
a odborem dopravy krajské-
ho úřadu ve věci vybudování 
přímého silničního propojení 
parkoviště u tenisové haly na 
sídlišti Na Valtické se souběž-
nou silnicí ve směru na Valtice 
(I/40). K příjezdu na parkoviš-
tě tohoto sportovního zařízení 

totiž návštěvníci používají čás-
ti přilehlého chodníku. 

Mezi halou a silnicí se nachá-
zejí inženýrské sítě. Kladné sta-
novisko správců těchto inženýr-
ských sítí je posledním bodem, 
který prozatím chybí pro po-
volení k zahájení prací. O pod-
mínkách se správci v současné 
době jedná právě majitel teni-
sové haly, tedy společnost Bors, 
která by měla být také investo-
rem celé akce.  (pk)
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Mgr. Barbara Havelkov
BŘECLAV, J. PALACHA 17A

(naproti hotelu Grand)

VYŠETŘENÍ VAD ZRAKU
ZDARMA

ZHOTOVENÍ BRÝLÍ 
DO 60 MINUT

NA PŘEDPIS 
I DLE VLASTNÍHO PŘÁNÍ 

600 DRUHŮ BRÝLÍ
OD 150 Kč do 10 000 Kč

Městské dotace do sociální oblasti se průběžně zvyšují

Domov důchodců poskytuje své služby 
pro 240 klientů, což je jeho současná kapaci-
ta. Zařízení z největší části fi nancuje stát, kte-
rý přispívá přes 15 milionů ročně. Vyhláška 
Ministerstva sociálních věcí vymezuje výši 
úhrady od klientů a zbylé náklady pokrý-
vá z rozpočtu město. Od července loňského 
roku si přispívají mimobřeclavští klienti po-
čátečním jednorázovým příspěvkem ve výši 
8 000 Kč, na kterém se v některých přípa-
dech podílí i jejich obce. Domov důchodců 
má šest nově zřízených jednolůžkových po-
kojů, u kterých poptávka převyšuje nabíd-
ku. Proto se uvažuje o zřízení dalších jed-
nolůžkových pokojů formou půdní vestav-
by. Zřízení každého dalšího takového pokoje 
by představovalo navýšení jen v provozních 
nákladech o 120 tisíc korun ročně. 

Břeclavská společnost Remedia 
Centrum poskytuje v rámci celého okre-
su domácí zdravotní péči, která je na zá-
kladě indikace praktického lékaře hrazena 
ze zdravotního pojištění. Dále poskytuje 
služby sociální péče, s příspěvkem města. 
Klient si přispívá na úkony pečovatelské 
služby (nákupy, rozvoz obědů, pochůzky, 

úklid domácnosti, hygiena, apod.). V Re-
mediou provozovaném stacionáři Domo-
vinka mohou být na dobu nezbytně nutnou 
umístěni starší a handicapovaní občané. 
Pobyt občanů Břeclavi, který z části hra-
dí město, vyjde na 180 Kč za den. 

Oblastní charita provozuje v současné 
době šest projektů. Mezi 392 klienty „den-
ního centra“ jsou lidé, kteří nedokáží řešit 
sociální a životní problémy bez cizí pomo-

ci. Sociální pracovnice ročně navštíví asi 
700 lidí. „Dobrovolnické centrum“ sdružuje 
dobrovolníky nabízející své schopnosti bez 
nároku na fi nanční odměnu. Jsou to přede-
vším studenti, ale i další lidé, kterým není 
osud jiných lhostejný. Zhruba 900 dobro-
volníků každoročně pomáhá při Tříkrálo-
vých sbírkách, při kterých jsou nepostra-
datelní. „Azylový dům pro matky s dět-
mi“ chrání dítě a matku v neřešitelných 
situacích a zejména tehdy, kdy je ohrože-
na výchova dětí zapříčiněná nejrůznější-
mi asociálními činiteli. K současným čty-
řem bytovým jednotkám přibude v květ-
nu dalších deset. Tímto zařízením prošlo 
již 22 maminek a 35 dětí. Eliminaci rizika 
drogové problematiky zajišťuje „Kontaktní 
centrum pro drogově závislé“. Využívá jej 
zhruba 300 stálých klientů. Centrum roč-
ně vykazuje přes 6 000 kontaktů a vymění 
34 000 jehel. „Charitní komplexní domácí 
péče“ poskytuje lékařem ordinovanou zdra-
votní péči. Tým pro zhruba tři stovky klien-
tů tvoří profesionální zdravotní sestry a za-
školené pečovatelky. Stejně jako u Remedia 
Centra je Charitou poskytovaná zdravotní 
péče hrazena pojišťovnami, pečovatelskou 
službu si klient hradí sám za přispění měs-
ta. Nejmladším projektem je „Poradenství 
a pomoc klientům v nouzi“, který se zamě-
řuje na pomoc cizincům a migrantům. (pk) 

Dotace z městského rozpočtu do sociální oblasti

Zařízení skutečnost rok 2002 
v tis. Kč

skutečnost rok 2003 
v tis. Kč

zažádáno na rok 2004 
v tis. Kč

Domov důchodců 3 400 2 809 3 470

Charita 1 147 1 117 3 059

Azylový dům pro bezdomovce 1 601 1 276 * od března 2004 spa-
dá pod Charitu

Remedia 1 621 1 884 2 220

ostatní organizace 270 328 350

Celkem 8 039 7 414 9 099

Do Charvátské budeme jezdit po nové stezce
Jedním z právě aktuálních témat dopravní problematiky našeho města je i lesní ces-

ta, která spojuje centrum města s Charvátskou Novou Vsí. Jedná se o cyklistickou stez-
ku vedoucí od úpravny vody a ústící u restaurace u Almů v Charvátské Nové Vsi, kte-
rou využívají místní občané i turisti. Vzhledem ke stavu, v jakém se tato cyklostezka 
nachází, se město rozhodlo, že ji na své náklady opraví.

Největším problémem se v tomto směru ukázalo, že pozemky, po kterých spojnice 
vede, nejsou ve vlastnictví města. Většinu, která patří státu, obhospodařují Lesy ČR a 
dalších zhruba pět parcel je v soukromém vlastnictví. Proto proběhla předběžná jedná-
ní s Lesy ČR, konkrétně Lesním závodem Židlochovice s kladným výsledkem a v sou-
časné době Katastrální úřad Břeclav dokončuje identifi kaci ostatních pozemků. Na zá-
kladě toho proběhnou ofi ciální jednání, o jejichž výsledcích budeme veřejnost infor-
movat, stejně jako o dalším postupu prací spojených s obnovou stezky.

Ing. arch. Petr Nešpor, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Nejvyšší dotace z městského rozpočtu získávají tři největší organizace půso-
bící v sociální oblasti na území našeho města. Mimo to si ročně žádá o dotace 
zhruba dalších dvacet neziskových organizací. Mezi nimi jsou i tři mimobřec-
lavské organizace (Naděje – domov pro mentálně postižené Otrokovice, Stře-
disko rané péče Brno a dětský stacionář Mikulov). Mezi jejich klienty se totiž 
nacházejí břeclavští občané. Břeclav tak zdaleka není jediným městem, které 
žádá o od ostatních obcí příspěvek za využití vlastního zařízení. 

Čaj o páté v Remedii
Každou poslední středu v měsíci se 

v Remedia Centru koná posezení „Čaj 
o páté“, na kterém si vyměňují zkuše-
nosti se zvládáním nemoci rodinní pří-
slušníci nebo pečovatelé o osoby posti-
žené demencí, zejména Alzheimerovou 
chorobou. Setkání se účastní odborný 
či praktický lékař nebo zástupce Čes-
ké alzheimerovské společnosti.
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Na bezpečnost v ulicích Břeclavi konečně dohlíží tři kamery 
Zatímco téměř ve všech 

moravských městech velikos-
tí podobných Břeclavi kame-
ry již delší dobu pomáhají 
strážníkům při práci, v Břec-
lavi se o nich mnoho let pou-
ze hovořilo.  

Strážníci nemohou mít oči 
všude. Tento „lidský nedosta-
tek“ je od minulého měsíce 
kompenzován bezpečnostním 
kamerovým systémem, který 
nepřetržitě monitoruje nejpro-
blematičtější lokality našeho 
města. První ze tří kamer byla 
zkušebně zprovozněna již v říj-
nu minulého roku a monitoruje 
široké okolí sídliště Dukelských 
hrdinů. Následně byly instalo-
vány další dvě, které monitoru-
jí okolí Shopping Centra, pěší 
zóny a sídliště Na Valtické. 
Zneužití pořízených dat je 
nemožné

Na často diskutovanou otáz-
ku o možnosti zneužití poříze-
ných dat odpověděl Jan Bará-
nek, majitel fi rmy RTV 5, kte-
rá kamerový systém provozuje: 
„Přenos od kamer na monitor 
městské policie běží po samo-
statném okruhu prostřednic-
tvím optických vláken (sklo, 
které je tenčí než lidský vlas – 
poznámka autora). V případě 
přerušení vlákna dochází au-

tomaticky k přerušení přeno-
su. Způsob nabourání do sys-
tému neexistuje.“

„Pořízená data se samozřej-
mě po určitou dobu archivují. 
Archivace je přímo v počítači, 
nikam se data nepřehrávají. Po-
skytnutí dat, například pro stát-
ní policii, se děje za přísného do-
hledu a pouze oproti podpisu ně-
kolika pověřených zaměstnanců 
městské policie. V oblasti obslu-
hy, ale i zabezpečení celého za-
řízení čerpáme ze zkušeností 
měst, která kamerový systém 
již delší dobu používají,“ dodal 
velitel městské policie Bohumír 
Smola, který umístěním jed-
noho monitoru také v budově 
státní policie předpokládá dal-
ší rozšíření vzájemné spoluprá-
ce a tím zkvalitnění funkčnosti 
celého systému. 
Proč právě RTV 5?

Pokud by město chtělo hra-
dit celý systém ze svých pro-
středků, muselo by počítat 
s náklady v řádech milionů 
korun. Největší náklady jsou 
spojeny s realizací výkopových 
prací a s následným položením 
sítě optických kabelů. Společ-
nost RTV 5, která v Břeclavi 
provozuje také kabelovou te-
levizi, využila volné, již dříve 
instalované kabelové sítě. Pod-

le Baránka musí chod celého 
zařízení zabezpečovat vyškole-
ný informatik a je třeba počítat 
se speciální údržbou.

„Nebýt RTV 5, město by si 
kamery nemohlo dovolit. Vyu-
žili jsme dostupné nabídky této 
společnosti a vzájemně se do-
mluvili na oboustranně výhod-
ných podmínkách. Z realizací 
celého projektu jsme spokojeni. 
Očekáváme zvýšení efektivity 
práce městské policie a pokud 
současný kamerový systém splní 
očekávání, budeme o rozšíření 

počtu kamer uvažovat,“ konsta-
toval starosta Dymo Piškula.

Pronájem jedné kamery se 
dá vyčíslit na 9 až 13 tisíc ko-
run měsíčně. Cena za měsíční 
provoz celého systému nepře-
sáhne 50 tisíc korun. Smlouva 
mezi městem a RTV 5 je proza-
tím podepsána na pět let. Zhru-
ba po této době by se společ-
nosti RTV 5 měly navrátit in-
vestice vynaložené na pořízení 
kamer, což by mělo znamenat 
následný pokles ceny za nájem 
celého zařízení.  (pk)

Stručná historie břeclavského zámeckého pivovaru II/II
Pivovarský areál, jak jej zná-

me dnes, je výsledkem rozsáh-
lých stavebních aktivit přelo-
mu 19. a 20. století. Podzemní 
část torza gotického válcového 
donjonu, využívaná v 19. sto-
letí jako ledový zámecký pivní 
sklep, byla v roce 1857 rozšíře-
na novým sklepním prostorem 
ve formě poloviny anuloidic-
kého prstence, obtáčejícího ze 
severu kruhové jádro donjonu. 
V nadzemní části, v prostoru 
nádvoří, byly sklepní prostory 
doplněny novou vstupní před-
síní. Mezi lety 1860–1873 byla 
v severním předpolí zámku, ve 
vazbě na zámecké pivní sklepy, 
zbudována soustava šesti podél-
ných, souběžně orientovaných, 
valeně zaklenutých sklepních 
kójí, za účelem rozšíření skla-
dovacích prostor pro stále ros-
toucí produkci zámeckého pivo-
varu. V letech 1899–1901 byly 
dle plánů strojírenské továrny F. 
Ringhoffera ve Smíchově u Pra-
hy vystavěny objekty nového pi-
vovarského komplexu, navazu-
jící na zámecké ledové sklepy. 
Nad soustavou sklepních kójí 
byl zbudován objekt spilky, se-
verněji pak samostatný objekt 
kotelny a varny, spojený se spil-

kou krytou příhradovou lávkou. 
Nový areál byl v rozporu s pů-
vodní projektovou dokumenta-
cí, opatřen zdařilou neobarokní 
fasádní úpravou, jež lépe vyho-
vovala liechtensteinské koncep-
ci formování krajiny mezi Břec-
laví, Lednicí a Valticemi, dnes 
známé pod označením Lednic-
ko-valtický areál.

V 1. polovině 20. století se 
stavební úpravy pivovaru ome-
zily na modernizaci technolo-
gického zařízení (v roce 1941 
výměna rmutovacích a fi ltrač-
ních kádí, v roce 1948 nahra-
zení dřevěných kádí spilky že-
lezobetonovými tanky). V roce 
1968 byl zpracován projekt na 
adaptaci torza „Konstanciina“ 
gotického donjonu a navazuji-
cích sklepních prostor na vinný 
sklep – dnes vinárna Rotunda 
na zámeckém nádvoří.

V 70. letech 20. století posu-
nula hranice pivovarského are-
álu dále na sever novostavba 
stáčecí haly s navazujícím dvou-
podlažním objektem laboratoří 
a hygienického zázemí. V roce 
1992 byly v souvislosti s výstav-
bou nové varny, při východním 
štítu varny stávající, strženy veš-
keré původní neobarokní fasád-

ní úpravy, které byly nahraze-
ny novými hladkými omítkami 
bez ozdob, čímž došlo k pohle-
dovému sblížení nové var-
ny s ostatními objekty areálu. 
Zbytky neobarokní výzdoby 
zůstaly zachovány na patě ko-
telního komína.

Na konci 20. století byla 
v břeclavském zámeckém pivo-
varu, z ekonomických důvodů, 
ukončena výroba piva. V roce 
1998 bylo demontováno a od-
prodáno zařízení „nové“ var-
ny. Záhy byl prodán též staveb-
ní fond. Noví majitelé rozdělili 

areál na severní a jižní část. Již-
ní část, reprezentovaná stáčecí 
halou a správní budovou pivo-
varu, je využívána pro textilní 
výrobu. Severní část, tvořená 
původními objekty z přelomu 
19. a 20. století (kotelna, varna, 
spilka, sklepy) slouží pro skla-
dování vína.

V případě námětů, dotazů 
či zájmu o spolupráci při ob-
nově zámeckého areálu v Břec-
lavi kontaktujte prosím Ing. 
arch. Martina Ondroucha na 
tel. č. 728 085 178.

Ing. arch. Libor Foukal

Kamery jsou velmi pozorné oči, které hodláme co nejlépe využít, tvrdí 
velitel MP Bohumír Smola.
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Co se vám za dobu půso-
bení v krajském zastupitel-
stvu podařilo a co byste rád 
stihl udělat, nebo podpořit 
pro své voliče do konce vo-
lebního období? 

V zastupitelstvu Jihomorav-
ského kraje jsme opozičním 
klubem a nemáme zastoupení 
v radě. V rámci klubu jsem ga-
rantem za oblasti zdravotnictví 
a sociálních věcí a obecně všech 
oblastí týkajících se okresu Břec-
lav. Jsem členem výboru zastupi-
telstva pro národnostní menšiny 
a komise Rady Jihomoravského 
kraje pro zdravotnictví a sociál-
ní věci. Zúčastnil jsem se prací 
na přípravě Programu rozvoje Ji-

homoravského kraje a z něj vy-
cházejících koncepcí v oblasti 
zdravotnictví a sociálních věcí. 
Zasáhl jsem též do oblasti země-
dělství-vinohradnictví, kde jsem 
navrhl rozšíření projektu rajoni-
zace vinohradnických tratí v mi-
kroregionu Hustopeče na všech-
ny naše vinohradnické oblasti a 
za tímto účelem jsem vyprovo-
koval svolání semináře tehdy 
ještě na půdě Okresního úřadu 
v Břeclavi. Rovněž jsem se vě-
noval i oblasti školství. Ve spo-
lupráci s řediteli břeclavských 
středních škol a učilišť jsem při-
pravil podněty pro projednávání 
prvních zřizovacích listin. Pro-
sazoval jsem, bohužel neúspěš-
ně, povinnost zřízení školních 
rad jako orgánů veřejné kontro-
ly ve školství. Spolu s poslancem 
Ing. Strnadem jsme svolali první 
jednání k optimalizaci středního 
a učňovského školství na okrese 
Břeclav, když tak neučinily kraj-
ské orgány. Spolupracoval jsem s 
ostatními břeclavskými zastupi-
teli při prosazení záměru rozvo-
je lázeňství v našem okrese, pře-
devším v Lednici. 

Za svůj největší úspěch 
v roli krajského zastupitele po-
važuji podíl na odhalení nevý-
hodnosti privatizace činnosti 
nemocnic, které zřizuje Jiho-

moravský kraj. Firma, která 
si chtěla tyto nemocnice pro-
najmout za nehoráznou cenu 
- v případě nemocnice Břec-
lav 50 tisíc Kč měsíčně, nebyla 
schopna předložit odborné ani 
fi nanční garance. Podle mého 
názoru by tento krok vedl k 
výraznému zhoršení dostup-
nosti zdravotní péče pro ob-
čany Jihomoravského kraje. 
Do konce volebního období 
chci prosadit vytvoření výbo-
ru pro zdravotnictví a sociál-
ní věci, jako důležitého orgá-
nu veřejné kontroly v oblasti, 
kam jde z krajského rozpočtu 
zhruba 30% výdajů. Je to 0,9 
mld z celkových 2,9 mld Kč 
výdajů v rozpočtu Jihomorav-
ského kraje. Na můj návrh ulo-
žilo krajské zastupitelstvo radě 
úkol - připravit návrh zřízení 
tohoto výboru. Rada však na 
zastupitelstvo 19. 2. předloži-
la a prosadila nedoporučují-
cí návrh.

Kontrolu toho, jak je naklá-
dáno s veřejnými prostředky, 
považuji za velmi důležitou a 
zatím nepříliš rozvinutou. Or-
gány veřejné kontroly nám chy-
bí například v nemocnicích, 
školách a v sociálních zaříze-
ních. Proto jsem Radě Jiho-
moravského kraje podal další 
podnět na zřízení kontrolních 
orgánů ze zástupců veřejnos-
ti v nemocnicích, u kterých je 
kraj zřizovatelem. 

Na které oblasti by se 
podle vás měla práce za-
stupitelů Jihomoravského 
kraje zaměřit, co shledává-
te pro náš region nejdůle-
žitějším? 

Je to realizace Programu 
rozvoje Jihomoravského kra-
je. Tento program byl schvá-
len v zastupitelstvu velkou 
většinou napříč všemi poli-
tickými kluby. Z něj vychá-
zející opatření, pokud budou 
uskutečněna, přinesou nová 
pracovní místa, výstavbu no-
vých bytů, zdravé životní pro-
středí, kvalitní zdravotnictví a 
sociální služby, kvalitní škol-
ství, ale i zlepšení bezpeč-
nostní situace. V rámci Břec-
lavi považuji za nejdůležitější 
vybudování logistického cen-
tra mezinárodní dopravy. Lo-
gistické centrum výrazně roz-
vine potenciál našeho města a 
přinese nová pracovní místa. 
S ním je nerozlučně spjat pro-
jekt obchvatu města a propo-
jení dálnice rychlostní cestou 
na hranici s Rakouskem. Poté 
se stane Břeclav velmi atrak-
tivní pro domácí i zahraniční 
investory.

Budete letos kandidovat 
v krajských komunálních 
volbách? 

Ano, budu kandidovat. Jsem 
na 5. místě již schválené kandi-
dátky ČSSD do zastupitelstva 
Jihomoravského kraje.

Prioritou zastupitele MUDr. Ryšavého je vybudování břeclavského 
logistického centra mezinárodní dopravy 

MUDr. Oldřich Ryšavý 
(ČSSD)

Ing. Rostislav 
Černohorský 
(ODS)

V z h l e -
dem k tomu, 
že jsem velmi 
vytížený živ-

nostník, na detailní sledování 
krajských politiků nemám již 
dostatek kapacity. 

Informace o práci kra-
je mám od svých stranických 
kolegů a ze sdělovacích pro-
středků. Nemůžu tedy k práci 
MUDr. Ryšavého sdělit plně 
kvalifi kované stanovisko.

Z mého pohledu je zará-
žející fakt, že vedení břeclav-
ské radnice nebere ohled na 
složení rady kraje, jednoho z 
hlavních zdrojů příjmu Měs-
ta. Jihomoravský kraj řídí za-
stupitelé ODS a Čtyřkoalice 
– politických stran břeclavské 
opozice. 

Pokud má pan MUDr. Ry-
šavý stejnou opoziční pozici v 
krajském zastupitelstvu jako 

já v břeclavském, není mu co 
závidět.

MUDr. Pavel 
Trojan
(PRO REGI-
ON)

Práce pana 
MUDr. Oldři-
cha Ryšavého 

v krajském zastupitelstvu si vá-
žím, protože se snaží pro měs-
to Břeclav a blízké okolí získat 
maximum, jež mu tato funkce 
umožňuje. O to víc, že z pozi-
ce zastupitele z opozičního klu-
bu to je mnohem těžší, než by 
bylo v pozici koaličního zastu-
pitele. Co se týče břeclavské 
nemocnice, souhlasím s názo-
rem, že je potřeba její činnost 
zefektivnit a především ji od-
dlužit. Rozhodně však ne for-
mou pronájmu neznámé spo-
lečnosti za velice nestandard-
ních ekonomických podmínek 
bez zkušeností ve zdravotnic-
tví. Dostupnost zdravotní péče 

by se pro občany Břeclavi ne-
měla zhoršit. 

Podporu vzniku logistic-
kého centra v Břeclavi jen ví-
tám. Přilákání ekonomicky sil-
ných investorů, kteří zde budou 
dlouhodobě investovat a tím 
pádem vznik nových pracov-
ních míst je tím nejlepším pro 
rozvoj města a jeho okolí.

Ing. Radim 
Salay
(KDU-ČSL)

Mé vyjádře-
ní k práci kraj-
ského zastupi-
tele se shoduje 

s předchozími příspěvky do-
tázaných zastupitelů v tom, že 
krajské zastupitelstvo jako or-
gán, bude mít za sebou první 
období své činnosti, a to lze jen 
obtížně, ze zdrojů mně přístup-
ných, objektivně zhodnotit. Mys-
lím si, že skutečná kvalita v prá-
ci jednoho jeho člena, který byl 
zvolen za daný obvod, se může 

zúročit v blížících se volbách do 
krajského zastupitelstva.

Je jasné, že prioritou každé-
ho státního úřadu, tedy i zastu-
pitelstva Jihomoravského kra-
je, je spokojený občan. Pro tuto 
spokojenost je nutné vytvořit do-
konale čitelný systém sociální-
ho a zdravotního zabezpečení. 
To znamená nejen „využívat“ 
různých státních podpor a pro-
středků, ale hlavně aktivně hle-
dat možnosti, jak udržet a hlavně 
přinášet do regionu nová pracov-
ní místa a tím i určité jeho ožive-
ní. V případě logistického cent-
ra, které snad bude v Břeclavi 
vybudováno, souhlasím s názo-
rem MUDr. Ryšavého. Výrazně 
by mělo pomoci městu, nejenom 
co se týče vytvoření nových pra-
covních příležitostí, ale i ulehčit 
již dnes tak napjaté dopravní si-
tuaci. Bude určitě i velkým láka-
dlem pro investory jak domácí, 
tak zahraniční. Toto by mělo vést 
k dalšímu pozitivnímu rozvoji re-
gionu a hlavně ke snížení neza-
městnanosti obyvatelstva. 

V rámci představení krajských zastupitelů vám  přinášíme 
rozhovor s krajským zastupitelem za ČSSD MUDr. Oldřichem 
Ryšavým.
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PÁTÝ REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA BŘECLAVI 

K jarnímu nádechu ple-
su přispěla květinová výzdo-

ba zahradnických služeb Ire-
ny Kostrhunové. Vína na stůl 
dodala vinařství JOVA Zůl-
-Vašíček a vinařství Mráz ze 
Staré Břeclavi, raut zajistila 
Hotelová škola Mikulov se 
sídlem v Sedleci. V kulturním 
pořadu účinkovali mažoretky 
Gymnázia Břeclav, mistrov-
ský taneční pár J. Charváto-
vá a Z. Poulíček pod vede-
ním Václava Kosmáka, k po-
slechu i tanci hrál slovenský 
KV BAND a v předsálí cim-
bálová muzika Slovácko s pri-
mášem P. Maradou. Plesovým 
večerem provázel známý čes-
ký hudebník Karel Vágner, 

kterého zpěvem i slovem do-
plňoval Jožka Černý.

Všem účinkujícím město 
děkuje za bezvadný přístup 
k celé akci.

Ples měl i charitativní pod-

text. Ze vstupného byla vě-
nována část finančních pro-
středků na zakoupení reha-
bilitačních a kompenzačních 
pomůcek pro břeclavský Do-
mov důchodců.  (pk)

Letošní ples města proběhl ve znamení jara. Po té, co 
se o půlnoci hosté doslova protančili do prvního jarního 
dne, zpříjemnily plesovou atmosféru sličné květinářky roz-
dávající pánům kytičky sněženek pro jejich dámy. 

Poděkování města
Město děkuje sponzorům V. reprezentačního plesu Města 

Břeclavi, díky kterým byla 20. března v Domě školství zajiš-
těna bohatá tombola a velmi příjemná atmosféra.

* GUMOTEX, a. s. 
* VHS Břeclav s. r. o. 
* BORS Břeclav a. s. 
* F & K & B a. s. 
* BRON s. r. o. 
*  Kooperativa pojišťovna, a. s. 
*  Agentura LUDMILA * Albert, supermarket * ALCA PLAST, 
s. r. o.  * Amazonka – Gilániová * APH rybníky * Belagra, a. s. * Bis-
tro Wozar * Břeclavská realitní kancelář – V. Kaděrová * Česká spo-
řitelna, a. s. * ČSOB, a. s. * Dřevoprogram, s. r. o. * Etifl ex, s. r. o. * 
Eva Benešová – Evita * František Strnad – poslanec * FRUJO a. s., 
Tvrdonice * Grafotisk Blažej Pálka * HAMÉ, a. s., Lednice * Kvě-
toslava Hortová – ovoce, zelenina * Hotel ROSE * Ing. J. Schweit-
zer * Jednota Mikulov * Jižní Morava a. s. * JOVA Zůl, Vašíček * 
Karla Tomášková-CARMEN * Komerční banka, a. s. * Ladislav 
Pálka * Libor Nazarčuk * LIMACO, s. r. o. * Madoil s. r. o. oleje a 
maziva * MND Hodonín a. s. * MORAVIAPRESS a. s., Břeclav * 
OK ATÉLIER, s. r. o. * Antonín Nešpor OPEL * OTIS a. s. * Park 
club Břeclav * Pizzeria Michaela * Poliklinika Břeclav * Potraviny 
Znamenák * RACIO, s. r. o. * Reklama Ševčík * RESPECT Brno, 
s. r. o. * Restaurace NA CELNICI * Rybářský svaz Břeclav * Salon 
ŠARM * Slavia, realitní kacelář, spol. s r. o. * Sport team M. Ručka 
* Sport Trio Břeclav * Stavební fi rma Černý * J.A.R.H. COMPA-
NY, spol. s r. o. * Stavitelství Němec * STK Auto Lednice s. r. o., * 
TEMPOS Břeclav, a. s. * Textil a galanterie Jíva * VaK Břeclav, a. 
s. * Vinařství Mráz * VINIUM a. s., Vel. Pavlovice * Zdeňka Ma-
chová – AGRICO * ZFP Akademie, a. s. 

Město děkuje i občanům
za jejich velký zájem o účast 
na této akci. 

Vzhledem k omezené kapa-
citě prostor nebylo možné uspo-
kojit všechny zájemce, kterým 
se touto cestou omlouváme. Po-
daří-li se, jak je v letošním roce 
plánováno, zrekonstruovat kul-
turní domy ve Staré Břeclavi a 
v Charvátské N. Vsi, kde bude 
kapacita míst větší, bude se 
příští ples Města Břeclavi ko-
nat v některém z těchto domů. 

Výročí osvobození města Břeclavi
Město Břeclav zve občany na slavnostní shromáždění k 59. vý-

ročí osvobození města, které se uskuteční v pátek 16. dubna 
v 10.00 hodin v břeclavském městském parku, na ulici Sady 
28. října u pomníku Sovětské armády.

Spolupořadatelem akce je OV Českého svazu bojovníků za 
svobodu, Československá obec legionářská a Vojenské sdruže-
ní rehabilitovaných – klub vojenských důchodců.

Součástní slavnostního aktu bude vystoupení souboru Poly-
fonia břeclavského gymnázia.

Vlastivědná soutěž pro školy 
– Národ se ubránil

U příležitosti Mezinárodního dne dětí a ukončení 2. světové 
války pořádá Český svaz bojovníků za svobodu a Českosloven-
ská obec legionářská ve spolupráci s Klubem vojenských důchod-
ců již osmý ročník této vlastivědné soutěže. 

Okresní kolo proběhne 26. května v 9.00 hodin v Domě škol-
ství (ulice 17. listopadu 1a), kam od měsíce dubna Český svaz bo-
jovníků za svobodu přesídlí.  

Jako každým rokem budou účastníci soutěže odměněni věc-
nými dary. Pořadatelé upozorňují, že v letošním roce nelze po-
skytnout občerstvení. Cestovné bude hrazeno. 

Kontakt: 519 372 683 po – st v čase 8.00 – 12.00 hod.
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Národopisný soubor Břeclavan slaví půlstoletí svého založení

Na začátku byla cimbálo-
vá muzika 

V březnu roku 1954 vznik-
la nejprve cimbálová muzika 
a své první veřejné vystoupe-
ní měla v září téhož roku v Ja-
náčkově hudební škole v Břec-
lavi. Málo se ví o tom, že v do-
bě vzniku Břeclavanu byla 
hudecká tradice na Podluží 
přerušena - vládla tu dechov-
ka – a byla to právě cimbálo-
vá muzika Břeclavan, která ji 
obnovila. Stala se pak vzorem 
pro další vznikající cimbálové 
muziky na Břeclavsku, a to jak 
na samotném Podluží, tak i na 
hanáckém Slovácku, zejména 
v oblasti Kloboucka, ale také 
na Mikulovsku. Původní mu-
zika Břeclavan se postupně roz-
šiřovala o další muzikanty, zpě-
váky a tanečníky, kteří sem při-
cházeli z celého Podluží, až se 
vytvořil národopisný soubor. 
Je všeobecně známo, že Břec-
lavan znamená pro kulturní a 
společenský život města Břec-
lavi i celého regionu velmi 
mnoho. Výrazně ovlivnil zá-
jem široké veřejnosti o lidové 
umění, zvláště o folklór, oži-
vil kulturní a společenský ži-
vot celého kraje. Mimo jiné se 
například podílel na vytvoře-
ní tradice podlužáckých náro-
dopisných slavností ve Tvrdo-
nicích. Vždy se snažil být dů-
stojným reprezentantem nejen 
Podluží, ale i svého mateřské-
ho města, které mnohokrát re-
prezentoval na folklórních fes-
tivalech po celé Evropě.
 MUDr. Josef Kobzík 

 Břeclavan si připomněl za-
ložení své cimbálové muziky 
na březnovém koncertu v kul-
turním domě „Na obecní“ ve 
Staré Břeclavi. Vzpomněl zá-
roveň nedožitých 75. narozenin 
MUDr. Josefa Kobzíka, spolu-
zakladatele souboru, dlouho-
letého primáše muziky a umě-
leckého vedoucího celého sou-
boru Břeclavan, který měl více 

než 40 let zásadní vliv na cha-
rakter i úroveň jeho činnos-
ti a věnoval Břeclavanu větši-
nu svého života. Dokázal spo-
jit svůj talent s tvořivou prací 
a s věrností podlužácké lido-
vé tradici. Byl jednou z nejvý-
raznějších postav folklóru re-
gionu Podluží i celého Slovác-
ka. MUDr. Josef Kobzík patřil 
také k významným osobnos-
tem města Břeclavi a Břeclav-
ska. Byl členem zastupitelstva 
města Břeclavi za ČSSD. Za 
svou celoživotní práci získal 
společenskou vážnost, prestiž 
a mnohá ocenění. Například 
v roce l996 dostal za dlouho-
letou práci v oblasti kultury 
Cenu města Břeclavi. V ro-
ce 2000 mu byla udělena také 
Cena přednosty Okresního 
úřadu v Břeclavi za příklad-
nou reprezentaci a propagaci 
břeclavského regionu v oblas-
ti folklóru a za významný po-
díl na rozvoji okresu. 

Přesto, že s MUDr. Kobzí-
kem se už setkat nemůžeme 
(zemřel náhle 16. října roku 
2000), Břeclavan žije dál. Na-
stoupily další břeclavanské ge-
nerace. Vedení souboru a pri-
mášských houslí se ujal MUDr. 
František Blažek, který vycho-
val v Břeclavi řadu mladých 
muzikantů.
Akce k výročí založení

V souvislosti s 50. výro-
čím svého vzniku uskuteční 
Břeclavan ještě další akce, na-
příklad jubilejní galakoncert, 
který se bude konat v břeclav-
ském Domě kultury 8. května, 
dále výstavu Jubilující Břecla-
van v Městském muzeu a ga-
lerii v Břeclavi, jejíž vernisáž 
proběhne v pátek 24. září jako 
součást XIII. ročníku Břeclav-
ských svatováclavských slav-
ností. Soubor vydá ke svému le-
tošnímu jubileu samostatnou 
publikaci a také dvoj-CD s ty-
pickým muzikantským reper-
toárem. Mgr. Marta Ondrášková

Národopisný soubor Břeclavan, jeden z předních morav-
ských folklórních souborů si v letošním roce připomíná už 
50 let od svého založení.

Část  cimbálové muziky současného Břeclavanu s primášem Františkem 
Blažkem (vlevo) v roce 2000 

Cimbálová muzika Břeclavan s primášem Jožkou Kobzíkem a s legen-
dárním podlužáckým cimbalistou, „majstrem“ Jožkou Ščukou v době 
svého založení

Primáš  MUDr. Josef Kobzík v roce 1999 na koncertě s názvem „Žij-
me, milí kamarádi, směle”, který uskutečnil  Břeclavan na počest jeho 
70. narozenin a ke 45. výročí založení souboru

pod záštitou starosty města 
Břeclavi Ing. Dymo Piškuly a 
při příležitosti otevření nového 
sálu knihovny výstavu 

Břeclavská expedice II 
(malba, kresba, grafi ka, kera-
mika, fotografi e)

Vystavují: Milan Bruchter, 
Jaroslava Garšicová, Ivan Ho-
donský, Pavla Chládková, Li-
bor Juřena, Karel Křivánek, 

František Schulz. Vernisáž vý-
stavy se uskuteční v pátek 16. 
dubna v 17.00 hodin. V progra-
mu účinkuje Swing band Stani-
slava Reichmanna. Výstava po-
trvá do 30. dubna 2004 (otevře-
no pondělí – pátek od 9.00 do 
18.00 hodin). 

Beseda s českým spiso-
vatelem Michalem Vie we-
g hem proběhne ve středu 21. 

dubna v 16.30 hodin. Bese-
da bude spojena s autogrami-
ádou.

Den zdraví – pořádáme ve 
spolupráci s klubem „Projekt 
zdraví“ fi rmy NUTRA BONA 
s.r.o., ve středu 28. dubna od 
13.00 do 17.00 hod. Návštěvní-
ci mohou využít těchto služeb: 
měření cholesterolu, krevního 
cukru, tlaku a tělního tuku. 

Bude připravena ochutnávka 
českých nutraceutik – doplň-
ků stravy, poradna pro výživu 
a výstavka literatury na téma 
„zdravý životní styl“.

Všechny t ř i uvedené 
akce se uskuteční v novém 
sále Městské knihovny Břec-
lav na ulici Národních hrdi-
nů č. 9 (historická budova, 
2. patro). �

Městská knihovna Břeclav v měsíci dubnu pořádá 
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Městské muzeum a galerie

Muzeum zve k dubnové návštěvě
V měsíci dubnu budou pro 

návštěvníky Městského muzea 
a galerie v Břeclavi zpřístupně-
ny dvě nové výstavy. 15. dubna 
se v prostorách galerie uskuteč-
ní vernisáž k zahájení výsta-
vy pražského umělce Vik-
tora Karlíka (roč. 1962), ab-
soloventa Střední průmyslové 
školy grafi cké v Praze, který 
se v současnosti kromě volné 
tvorby a redakční práci v ča-
sopisu Revolver Revue věnuje 
též knižní grafi ce. Pro břeclav-
skou výstavní instituci si autor 
připravil jednak soubor tis-
ků na překližkových deskách 
(celkem jde o 19 prací formá-
tu 86 x 65) a dále výběr obra-
zů z posledních let. 

Ve čtvrtek 29. dubna bude 
v prostorách břeclavské syna-

gogy zahájena výstava foto-
grafa Josefa Bednáře, věno-
vaná jeho fotografi ckým pra-
cím osobností jižní Moravy.

Historie, současnost a vý-
tvarné aktivity ZŠ Sovadi-
nova je název nové panelové 
výstavy, která byla zpřístup-
něna v muzejních prostorách 
již v průběhu měsíce března. 
Dnešní základní škola vznikla 
v rámci školských reforem v ro-
ce 1953 sloučením národní ško-
ly chlapecké a dívčí a II. střed-
ní školy. Historie budovy (vý-
razné dominanty středu města 
na břehu řeky Dyje) je však da-
leko starší a její počátky spada-
jí do období vrcholícího národ-
nostního boje v Břeclavi mezi 
českým a německým etnikem 
konce 19. a začátku 20. století. 

Honosná budova v historicizu-
jícím slohu byla otevřena v ro-
ce 1896 pro potřeby německé-
ho obyvatelstva jako obecná a 
měšťanská škola. Po první svě-
tové válce vyučovací německý 
jazyk vystřídala čeština a kro-
mě období let 1938 až 1945 
(kdy v budově sídlily němec-
ké říšské orgány) je tomu tak 
až do současnosti.

Po velkých přestavbách a 
úpravách je dnes „žlutá“ ško-
la moderní školské zařízení se 
zvýšenou péčí o žáky s poru-
chami učení a chování. Pro děti 
ze sociálně slabšího prostředí 
s odkladem školní docházky z 
důvodu sociální a komunikační 
nezralosti byla ustanovena pří-
pravná třída, ve které má třídní 
učitel na pomoc asistenta rom-

ského původu, jehož znalost 
prostředí, odkud děti přichá-
zejí, dává šanci k lepší komu-
nikaci s nimi i s jejich rodiči. 
Všem žákům školy, zejmé-
na však dojíždějícím, je určen 
i Školní klub, předkládající ši-
rokou nabídku aktivit na vypl-
nění volného času.

Po stručném přiblížení histo-
rie dávné i té současnější je hlav-
ní část výstavy věnována prezen-
taci výtvarné výchovy základní 
školy. Na 18 panelech mohou 
návštěvníci obdivovat dětskou 
fantazii, představivost i zvlád-
nutí různých výtvarných tech-
nik, seznámit se s literární čin-
ností žáků na téma drogy, moje 
maminka a s úspěchy na spor-
tovním i výtvarném kolbišti.

 PhDr. Alena Káňová 

Nový festival v Břeclavi 
Většina lidí si pod pojmem festival v první chvíli představí 

vystoupení národopisných souborů, různých hudebních těles, 
nebo přehlídku fi lmů.

Ve zcela jiném duchu se premiérově představí Festival Ba-
lanc, který se uskuteční v Břeclavi od 3. do 6. června. Organizá-
toři (Občanská sdružení Echo Moravia a Balanc, Nadační fond 
Dobrý soused spolu s partnerem seminářů – Gender Studies) si 
kladou za cíl přiblížit široké veřejnosti historii, tradici a nastínit 
možnost, jak zlepšit komunikaci mezi mužem a ženou. V průbě-
hu festivalových dnů budou s přímou účastí významných osob-
ností (odborníků, politiků, umělců) organizovány kulturní a spor-
tovní akce, semináře a duchovní osvěty.

„Jsou města, jejichž jména se nám již dávno spojila s čímsi, co 
k nim neodmyslitelně patří. Karlovy Vary pro nás již nezname-
nají jen léčivé prameny, ale také věhlasný fi lmový festival. Po-
dobně je tomu například u kovářských slavností na Helfštýně či 
Trnkobraní ve Vizovicích. V oněch dnech tato města plní strán-
ky novin a jejich ulice jsou naplněna kulturychtivými lidmi. Měs-
tu Břeclavi něco takového schází,“ uvedla Zlatuše Maděřičová 
z občanského sdružení Echo Moravia a dodala: „Formou spo-
lečenských akcí chceme přimět širokou veřejnost k zastavení a 
zamyšlení se nad rolemi žen a mužů ve společnosti. Nejde nám 
o pouhé vyjmenování rozdílů mezi oběma pohlavími, ale nao-
pak o hledání cesty k vzájemné toleranci a pochopení.“

Festival by měl být mimořádnou událostí celostátního význa-
mu, který se nadčasově zaměřuje na danou problematiku. � 

Galerie 99
Břeclav – Slovácká ulice
Antonín Vojtek

 Slavnostní zahájení výstavy: Jiří Čečil (Kralice nad Osla-
vou) – obrazy, Pavel Tasovský (Náměšť nad Oslavou) – kované 
plastiky a objekty.

Čtvrtek 8. dubna v 17.00 hodin, výstava potrvá do 30. května.
V březnovém čísle jsme představili uměleckého kováře Ta-

sovského. Jeho práce doplní výtvarník Jiří Čečil, který se ve své 
činnosti vyznačuje precizností. Jeho dřevěné šperky mají doko-
nalý tvar i zpracování. Jsou ozdobou každé galerie.

Obrazy, které Čečil vystaví, jsou výtvarné studie a skicy po-
sbírané po celém světě. Dokáže zachytit přírodní motiv kresbou, 
akvarelem v rychlé zkratce. K vidění budou obrázky z Chorvat-
ska, Ameriky, Mexika, Kostariky i Havaje. Čečil je nejen cesto-
vatel – výtvarník, ale také letec. Létal na rogalech, dnes na mo-
torovém padáku.

Služby galerie: poradenská činnost, odhad ceny výtvarných 
děl, restaurování a ošetření obrazů, rady začátečníkům, vždy 
v úterý a čtvrtek 14.00 – 17.00 hod.

Otevřeno denně od 14.00 do 17.00 mimo sobotu a pondělí, 
tel.: 519 327 722, 723 930 015.

9. dubna v 19.30 koncert cimbálové muziky Stanislava Gab-
riela, po skončení koncertu – beseda u cimbálu, vstupné: 80 Kč, 
senioři 50 Kč
22. dubna v 19.30 Moravěnka, vstupné: 150 Kč senioři 100 Kč

Dům kultury Břeclav
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Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo)
DUBEN 2004

Středa 7. 4. v 17.30 a 20.00 hod.

PIKOVÁ TROJKA
Myslíte, že víte o touze všechno, ale je to jinak! Meg Ryan, jak jste ji ještě neviděli. 
Erotický thriller odehrávající se na Dolním Manhattanu.
Do 18 nepřistupno - titulky - USA 2004 - 118 min. - vstupné 60 Kč
Čtvrtek 8. 4. ve 20.00 hod.

WILBUR SE CHCE ZABÍT ART ČTVRTEK
Harbour a Wilbur jsou možná bratři, ale to je tak to jediné, co mají společné. Jeden 
má život i přes jeho těžké strasti rád a druhý by ho nejraději ukončil (a že se snaží). A 
právě díky těmto různým pohledům si neustále vpadávají navzájem do života. 
Přístupno od 15 let - Dánsko, VB, Švédsko, Francie 2004 - titulky - 100 min. - vstupné 55 Kč
Sobota 10. 4. v 17.30 a 20.00 hod., neděle 11. 4. v 17.30 a 20.00 hod.

ÚSMĚV MONY LISY
Přiběh ženy, která měla velké srdce a tvrdou hlavu. Ženské školy padesátých let ne-
vychovávaly budoucí lékařky či právničky, ale domácí puťky, pro které bylo největší 
životní prohrou nevdat se do dvaceti let. Zatuchlé konzervativní vody přijíždí rozvířit 
JULIA ROBERTS a její úsměv.
Přístupno - USA 2003 - titulky - 115 min. - vstupné 60 Kč
Středa 14. 4. v 17.30 a ve 20.00 hod., čtvrtek 15. 4. v 17.30 hod.

21 GRAMŮ
NAOMI WATSOVÁ, BENICIO DEL TORO a SEANN PENN ve strhujícím 
dramatu o osudech, smrti a relativitě všech lidských rozhodnutí. 21 gramů je hmot-
nost, která unikne z těla v době smrti. Jak ji během krátkého životního úseku vyplní 
trojice hrdinů?
Do 15 let nevhodné - titulky USA - 125 min. - vstupné 60 Kč
Čtvrtek 15. 4. ve 20.00 hod.

REKONSTRUKCE ART ČTVRTEK
Tajemný fi lm Christoffera Boeho si pohrává na pomezí reality a fi kce s osudy dvou 
párů, které se liší jako den a noc. Film je plný surreálných situací, komplikovaného 
vyprávění a z odstupu sleduje život svých postav. 
Zlatá kamera za celovečerní debut a cena Mladé poroty za nejlepší hraný fi lm na 
festivalu v Cannes.
Přístupno od 15 let - Dánsko 2003 titulky - 92 min. - vstupné 55 Kč
Pátek 16. 4. v 17.30 a ve 20.00 hod., sobota 17. 4. v 17.30 a 20.00 hod.

NESNESITELNÁ KRUTOST
Slizský právník z Beverly Hills falešně obviní klientovu manželku, aby jí nemusel 
po rozvodu platit. Ona přisahá soudnímu zástupci sladkou pomstu. Během své 
pomsty se do právníka zamiluje... Na první pohled romantická komedie (GEOR-
GE CLOONEY, CATHERINE ZETA-JONES), ale půjde o něco více....Nový fi lm 
bratří COENU..
Přístupno od 12 let - USA 2003 - titulky - 100 min. - vstupné 60 Kč

DVA DNY SPECIÁLNĚ S HOROREM !

Úterý 20. 4. v 17.30 a 20.00 hod.

JEEPERS CREEPERS 2
Vychutnej si svůj strach... Zrůdné netopýří monstrum zvané Creeper, žíznivý feťák 
lačný krve, opět přichází... 
Přístupno od 15 let - USA - titulky - 94 min. vstupné 55 Kč
Středa 21. 4. v 17.30 a 20.00 hod. a čtvrtek 22. 4. v 17.30 hod.

TEXASKÝ MASAKR MOTOROVOU PILOU
Film, který musíte vidět, i když při něm budete zavírat oči... Tenhle horor je brutální, až 
vám z toho bude běhat mráz po zádech. Příběh party dorostenců, kteří náhodou zabloudí 
na opuštěnou, leč velice podezřelou farmu je založen na pravdivých událostech. Mluví 
se o nejlépe natočeném (technicky) a nejsugestivnějším hororu poslední doby. 
Přístupno od 15 let - USA 2004 - titulky - 98 min. - vstupné 60 Kč

Čtvrtek 22. 4. ve 20.00 hod.

KDYBYCH BYL BOHATÝ ART ČTVRTEK
Malý obchodní zástupce vyhrál 10 miliónů Eur. Naneštěstí právě ve chvíli, kdy se s 
ním rozvádí jeho manželka. Aby jí polovina částky nepřipadla, rozhodne se udržet 
svou výhru v tajnosti. Přestože je ohromně bohatý, pokračuje v obyčejném životě. 
Ovšem tak velké tajemství je těžké udržet a pokušení utrácet je příliš silné... 
Přístupno - Francie 2003 - titulky - 100 min. - vstupné 55 Kč
Pátek 23. 4. v 17.30 a 20.00 hod., sobota 24. 4. v 15.00, 17.30 a 20.00 hod.

JAK BÁSNÍCI NEZTRÁCÍ NADĚJI
Básníci trochu zestárli, ale zůstal jim smysl pro humor, sny a naštěstí i důvod k životu... 
Čekal někdo, že by se básníci mohli vrátit popáté? Znovu se tak setkáme s důvěrně 
známými hrdiny - Štěpán díky několika bouřlivým změnám nastupuje u záchranné 
služby v Hradišti. Po úmrtí jeho matky se k němu nastěhuje Kendy, jemuž se rozpadlo 
manželství a ani se Štěpánovým vztahem k Popelce, to nevypadá růžově. Naštěstí je 
na obzoru nová láska a nové výzvy... 
Přístupno - ČR - 120 min. - vstupné 60 Kč
Neděle 25. 4. v 17.30 a 20.00 hod.

PÁN VELRYB
Film od producenta Pána prstenů. Magický fi lmový hit, který dojímá miliony diváků. 
Paikea se narodila do světa, kterému vládnou muži a legendy. Nebála se porušit dávné 
zvyky a podařilo se jí změnit lidi kolem sebe. 
Přístupno - USA - titulky - 105 min. - vstupné 60 Kč
Středa 28. 4. a čtvrtek 29. 4. v 17.30 a 20.00 hod.

DRŽ HUBU
Bláznivá komedie od režiséra Fr.Webera /Velký blondýn s červenou botou... / s JE-
ANEM RENE a GERARDEM DEPARDIEU v hlavních rolích. Uvolněná komedie 
s výbornými výkony s odkazem na starou francouzskou školu.
Přistupno - Francie - 85 min. - 60 Kč
Pátek 30. 4. v 17.30 hod. a neděle 2. 5. v 15.00 a 17.30 hod.

MEDVĚDÍ BRATŘI
Příběh o přátelství dvou medvědů z nichž jeden není medvěd... Nejnovější animovaný 
fi lm studia Walt Disney Vítejte v době, kdy jste ještě mohli v lese potkat mamuta.
Přístupno - dabing - USA - 85 min. - vstupné 60 KčKONCERTY a OSTATNÍ AKCE

Pátek 9. 4. v 19.30 hod. - SYNAGOGA BŘECLAV

VLASTA TŘEŠŇÁK
Další z koncertů Hudebních sklepů, tentokrát s vynikajícím písničkářem, kdysi člena 
exilového sdružení Šafrán. Vstupné: 80 Kč
Pátek 9. 4. v 17.00 hod.

PORTA - OBLASTNÍ KOLO
Oblastní kolo soutěže kapel a sólistů folk, country a příbuzných žánrů. Vstupné: 20 Kč
Čtvrtek 8. 4. v 18.00 hod. - KINOCAFETERIA KORUNA

PÍSŇOBRANÍ JIŘÍHO PLOCKA O putování nejen za písničkami
Hudební pořad hudebníka /Teagrass/, hudebního vydavatele /Gnosis Brno/ a tvůrce roz-
hlasovýcj pořadů /Folkforum/ Jiřího Plocka o tom, co našel na cestách světem lidové hudby 
a world music. Hudební složku tvoří písně z Moravy, Slovenska, Maďarska, Rumunska, 
Irska a.j. J. Plocek - housle, mandolína, J. Šuranská - zpěv, housle. Vstupné: 40 Kč
Pátek 30. 4. ve 20.00 hod.

NEŘEŽ
aneb NA ČARODĚJNICE S NEREZEM ! Zdenek Vřešťál, Vít Sázavský - dva z bý-
valých NEREZ nyní se skvělým basistou Filipem Benešovským. Koncert, který se ne-
nechejte ujít. Bonus pro čarodějnice - která se dostaví ve stylovém oděvu má slevu na 
vstupném. Po skončení koncertu v kinocafeterii Pálení čarodějnic! Vstupné: 130 Kč

Rezervace vstupenek na tel.: 519 370 818 
nebo e-mail: kino@bvx.cz
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DDM Břeclav, Lidická 4
telefon 519 370 075

Mamina klub 

du
be

n

Dukelských hrdinů 2, Břeclav
vchod z ulice Sovadinova, naproti vodojemu.

středa 7. 4. 15.00 Pečení a zdobení velikonočních perníků
8. – 12. 4. Velikonoční putovní tábor 
(pro středoškoláky)
pondělí 19. 4., 15.00 Výtvarná soutěž 
s ekologickou tématikou
úterý 20. 4., 15.00  Videofi lmy s ekologickou tématikou
středa 21. 4., 15.30 Ekohry
čtvrtek 22. 4., 17.00 Vernisáž výstavy fotografi í 
ke Dni Země
pátek 23. 4., 15.00 Ukliďme svět – brigáda 
se sbíráním odpadků
pátek 30. 4., 16.00 Slet čarodějnic aneb Harry Potter 
potřetí v Bradavicích
Dále připravujeme: Zájezd do divadla Radost dle aktuální na-
bídky. Zahájení softbalové ligy žáků.

7. – 11. 4. Velikonoční výlet do Hranic na Moravě
Cena 750 Kč, bližší informace na přihlášce
1. – 10. 4. v prostorách DDM „Galerie Na schodech“
Výstava prací ze soutěže „O malované vajíčko“
6. – 9. 4. denně od 14.00 hod. „Velikonoce – svátky jara“
Oživení velikonočních tradic, jarní výzdoba pokoje, zdobení va-
jíček různými technikami, batika, ubrousková technika, malo-
vání na sklo… Přihlášky na DDM
17. 4. Cyklovýlet Lednicko-valtickým areálem
Sraz: v 10.00 na DDM Břeclav, návrat mezi 16. až 17. hodinou
Sebou: pojízdné kolo, cyklopřilbu, svačinu, pití, pláštěnku
24. 4. ZOO Jihlava – výlet
Cena 200 Kč, přihlášky nutno odevzdat do 22. 4. na DDM Břec-
lav nebo na tel. 519 370 075
30. 4. Pálení čarodějnic a čarodějů aneb upalme si paní 
ředitelku
Přílet čarodějnic: 17.00 hodin na DDM Břeclav, slavnostní oblet 
Břeclavi je v 17.30 Rej čarodějnic a čarodějů u ohně až do ranních 
hodin. Sebou: čarodějnický převlek, koště nebo jiný dopravní 
prostředek, kočku, žábu, sovu nebo jiného domácího mazlíčka
OHROŽENÁ PŘÍRODA – 11. ročník výtvarné soutěže 
Výstava prací na téma „Lužní les“ se uskuteční od 16. 4. do 
29. 5. na městském úřadě.
Zelená stezka – Zlatý list – Okresní přírodovědná soutěž 
Od 30. 4. do 1. 5. na TZ Apollo. Bližší informace na DDM Břeclav.

Přehled táborů a další informace 
ww.ddmbreclav.cz

Břeclav hledá SUPERSTAR
V sobotu 20. 3.se v břeclavské synagoze uskutečnil již 6. roč-

ník YAMAHA SHOW 04. Ze 77 přihlášených zpěváků, vybra-
la porota do fi nále 21 soutěžících. Finálový večer se připravuje 
na 17. dubna v 18.00 hodin taktéž v synagoze. Po rozdělení cen 
se zvolí břeclavská SUPERSTAR, která bude naše město repre-
zentovat v celorepublikové soutěži v měsíci květnu, v Brně. Ne-
chcete být při tom? �

Pravidelná setkání každé úterý a čtvrtek vždy v 10.00
• úterý – pro děti od 1,5 – 6 let   
• úterý 4. 5. v 10.00 – setkání v okresní knihovně (dětské 

oddělení)  
• čtvrtek – pro děti od 0 – 1,5 roku 
Kroužky pro rodiče s dětmi
• Cvičení pro čiperky – středa 16.30 
• Malba, kresba, keramika – čtvrtek 16.00
Přednášky a semináře
• Fyzioterapie – 19. 4. v 16.30, přednáší pracovník rehabilitač-

ního odd. Nemocnice Břeclav 
• „Jak vychovat dítě bez komplexu méněcennosti“ – 24. 3. 

od 15.00 do 18.00 hod., přednáší psycholog Mojmír Voráč 
(telefonické rezervace na tel. 519 327 111, Mgr. Blanka Ra-
kovská), účastnický poplatek 100 Kč.

Letní ozdravné tábory ČSČK
Český červený kříž zve Vaše děti na ozdravné tábory

3. – 17. 7. Letní tábor pro epileptiky 
Škola v přírodě Chlumětín, Chlumětín se nachází mezi Svrat-

kou a Kameničkami, 10 km od Hlinska.  
Cena: 2 600 Kč
6. – 20. 7. Letní tábor pro děti s onemocněním astma
bronchiálie, atop. ekzem – Nei Pori, Řecko
Cena: 7 300 Kč
14. – 28. 8. Letní tábor pro děti s orthopedickými vadami 
Nekoř, Orlické hory
Cena: 2 350 Kč
Bližší informace: Český červený kříž, oblastní spolek, U Ne-
mocnice 2, 690 89 Břeclav.
Tel.: 519 372 665, 737 104 906 – paní Konečná.

Plasty zaplavují svět aneb „Víčkománie“
 Celoškolní projekt ZŠ Na Valtické Plasty zaplavují svět je vě-

nován problematice nakládání s odpady. S ekologickými téma-
ty jsou žáci seznamováni většinou formou her, kvízů a soutěží. 
Tuto výchovu berou děti velmi vážně a stávají se nositeli moder-
ní osvěty mezi dospělými. 

Žáci se snaží ve třídách třídit odpad, na chodbách školy jsou 
speciální kontejnery na plastové láhve a před školou rozkvetly již 
v loňském roce popelnice, které si žáci sami vymalovali. 

Od 1. 12. 2003 do 7. 3. 2004 sbírali žáci plastové uzávěry 
z PET lahví. Děti se seznámily s problémem škodlivosti plastů 
v přírodě, s jejich nekontrolovatelným rozšířením ve světě, s po-
jmem recyklace a konečně s možností opětovného využití plastů. 
Akce se setkala s mimořádným ohlasem nejen mezi žáky a vyu-
čujícími, ale i mezi rodiči a veřejností. Pro myšlenku třídit plas-
tový odpad žáci přemluvili i několik fi rem z okresu Břeclav. Se-
kretariát školy mnohdy nestačil zodpovídat dotazy na podrob-
nosti o našem projektu. 

A výsledek? K 7. 3. 2004 se podařilo dětem nasbírat a roztřídit 
podle barev 315 555 víček. Jejich celková hmotnost činila téměř 
700 kilogramů. 31. března víčka symbolicky pokryla v rámci již 
tradičního Zájmového vyučování obří mapu světa v tělocvičně 
školy. Byla vytvořena v barvách olympijských kruhů a má sym-
bolizovat hrozbu zaplavení světa plastovým odpadem.

Za pomoci pracovníků Tempos Břeclav a Bali Hrušky byla 
pro závěrečnou recyklaci nasbíraných víček vybrána brněnská 
fi rma ANBOS.

 Cílem akce bylo vytvořit v dětech pocit, že mohou něco udě-
lat pro přírodu, pro svoji rodinu, město a také pro sebe. Úspěch 
celého projektu, nadšení a odhodlání dětí nás ujistilo o prospěš-
nosti naší myšlenky.  Mgr. Marta Zajíčková

ŠKOLNÍ AKADEMIE – ZŠ Slovácká.
Na představení, která proběhnou ve čtvrtek 29. dubna 

v 16.00 a v 19.00 hodin v Domě kultury Břeclav, všechny sr-
dečně zvou žáci školy a učitelský sbor.

Den otevřených dveří v Mateřské 
škole Okružní v Břeclavi-Poštorné
Pokud přemýšlíte o tom, že Vaše dítě začne v příštím roce na-

vštěvovat mateřskou  školu, je právě vhodný čas vybrat tu správ-
nou. Některá školka může lépe vyhovovat Vám, protože je blíz-
ko bydliště, jiná Vašemu dítěti, protože v ní najde hezké prostře-
dí a vlídné zacházení. 

Možná by Vám výběr usnadnila návštěva 
některé z nich.
Přijďte, rádi Vás uvidíme ve středu 14. dubna 
od 9.30 do 16.00 hodin.

Informace o nás získáte také
na naší internetové adrese www.okruzni7.cz.



RADNICE / 13INFOSERVIS

Výstava Bydlení poosmé

Nyní s Vámi vše vyřešíme 
po telefonu

Přicházíme k Vám s novým, moderním způsobem obsluhy zákazníků. Veškeré

záležitosti týkající se odběru elektřiny můžete nyní vyřešit rychleji a pohodlněji

prostřednictvím telefonní Zákaznické linky JME. Volání z celé České republiky je pouze 

za cenu místního hovoru.

Z důvodu změny způsobu obsluhy zákázníků-maloodběratelů byly uzavřeny Obchodní 

kanceláře JME v Břeclavi, Uherském Hradišti a Vyškově. Věříme, že nový způsob obsluhy 

Vám přinese vyšší komfort a lepší služby.

Děkujeme za pochopení.

Zákaznická linka JME, pracovní dny 7 - 17 h

inzerce

Styling Vám dopomůže k dokonalosti
Žijeme v převratné době, kdy se vše rychle vyvíjí. V součas-

ném vizuálním světě je rozhodující první dojem to znamená kom-
pletní harmonie barev, střihů a především správné souznění do-
plňků, které podtrhnou Vaši osobnost.

Žhavé trendy: Široká škála barevnosti v tónech pastelových, tlu-
mených i refl exních - žlutá,růžová,zelená a tyrkysová, základní barvy 
v přírodním odstínu bílé, béžové, hnědé. Jistě naleznete minimálně 
jednu, která Vám v určitém odstínu lichotí. Připravte se na odhalo-
vání – výstřihy do „véčka“ až téměř k pupíku ocení především pá-
nové. Zoufat nemusejí ani méně odvážné dámy – postačí „véčko“ na 
zádech. Vracejí se k nám 80. léta, tedy řasení na halenkách i kalho-
tách, štepování, lemy, ozdobné opasky perliček a řetízků, okované 
opasky, kulaté či oválné přívěšky na dlouhém řetízku, dlouhé korále, 
šátky. Ze vzorů převládají velké květy, jak na oděvech, tak na obuvi. 
Boty volte každopádně do špičky, čím barevnější a roztomilejší, tím 
lépe – ovšem nejlépe s aplikacemi (kytiček, barevných perliček, ko-
rálků…). Opět vítězí džínovina, manšestr odložte. Džíny – stále „bo-
kovky“, ovšem rovné, volnější, s kapsičkami vepředu.

Žádný vzhled není dokonalý bez líčení. V dámské kabelce by 
neměla chybět klasická červená rtěnka + lak na nehty. Líčení očí 
ubírá na intenzitě.

 Základní a nejdůležitější body pro Váš dokonalý styl:
•   Citlivě skloubit teplé a studené odstíny barev Vašeho šatníku a 

doplňků
•   POZOR! Žádná (barevná) „tabulková“ typologie!
•   Ne každý módní výstřelek Vám dopomůže k dokonalému stylu 

(je třeba brát v úvahu věk, typ, Vaši osobnost), ovšem v každém 
trendu se skrývá i další varianta, která je zrovna pro Vás daleko 
vhodnější – jen ji najít!

Najděte si i Vy svůj osobitý styl! 

Příště – trendy v účesech.
Kontakt: Studio ANNA MARIA, Na Valtické 1175 (Dům barev), 
Břeclav-Poštorná. Parkování přímo u studia. Tel: 604 202 837

Koncem měsíce února proběhl v břeclavském Shopping cen-
tru již 8. ročník této výstavy. Pořádající agentura Ázet expo le-
tos připravila výstavní plochy pro pětačtyřicet vystavovatelů, 
jejichž expozice si přišlo prohlédnout více jak 3 500 návštěv-
níků. Asi nejzajímavější byla expozice dřevěného historické-
ho nábytku z mahagonového a peakového dřeva, dovážené-
ho z Indonésie.

Ofi ciální internetové stránky města
naleznete na

www.breclav.org



14 / RADNICE INZERCE

Pfiejete si b˘t zdraví a v kondici? Hutnická zamûstnanecká poji‰Èovna nabízí v roce 2004 fiadu moÏností pro zdrav˘ styl 
a aktivní zpÛsob Ïivota.
• 500 Kã na vybrané pohybové, sportovní a relaxaãní aktivity pro poji‰tûnce v prÛbûhu prvního roku poji‰tûní u HZP:

fitness / aerobic / masáÏe / saunování  / solárium / akupunktura / kalanetika / rehabilitace / plavání

in fo l inka :  810 800 000  •   e -ma i l :  in focent rum@hzp .cz   •   www.hzp .cz

• Expozitura HZP Bfieclav: 17. listopadu 1a, tel.: 519 326 672

• Hodina plavání zdarma jednou t˘dnû ve vybran˘ch bazénech

• 300 Kã na nákup permanentky ve vybran˘ch  bazénech



RADNICE / 15INZERCE

www.skoda-auto.cz

AGROTEC Auto s.r.o.
Lidická 123, BŘECLAV

tel.: 519 326 500, fax: 519 326 502

SIMPLY CLEVER

Výbava:
- centrální zamykání
- airbag spolujezdce
- el. ovl. předního okna
- dělená zadní sedadla
- výš. stavitelný volant

a sedadlo řidiče
- metalíza

AGROTEC a CAC
leasing speciál*:
akontace 90.000-
splátka 4.000-

FABIA SEDAN ZA 299.900 KČ VČETNĚ DPH
POZOR-LIMITOVANÁ SÉRIE 10 KS

* Po celou dobu financování Vám garantujeme neměnnou výši měsíčních splátek včetně pojištění vozu.

Doba financování 60 měsíců se zůstatkovou hodnotou 50.000 Kč.

AGROTEC – kvalita a serióznost bez pozlátka
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www.topcentrumcar.cz

Autorizovaný prodejce Volkswagen TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811

Z lásky k automobilu

Nový Golf. To je automobil pro všechny,

kteří milují dynamiku a touží po ryzím

prožitku z jízdy. Na trh právě přijíždí již

pátá generace legendárního modelu

s třicetiletou tradicí. U příležitosti 

30. výročí zahájení výroby nabízejí

všechny modely Golf klimatizaci zdarma.

Nový Golf v rámci časově omezené
nabídky získáte již za 414 900 Kč.

Nový Golf. 
Legenda pokračuje.
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Břeclavské centrum nemovitostí

% 519 374 042, 519 370 389, fax 519 371 016; slaviark@slaviark. cz

Člen  asociace realitních kanceláří

NABÍDNĚTE – Hledáme pro naše kli en ty rod. domky 
a byty v Břeclavi a okolí

ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA na http://www. slaviark. cz/ 

01103 MOR.N.VES – vinohrad, 650 ks hlav....................................................70.000 Kč 
01087 BV-CH.N.VES – dr.byt 4+1 – NOVÝ, SLEVA....................................770.000 Kč
01058 LEDNICE – RD 5+1, kvelb. sklep, poz. 371 m2 ............................. 1,485 mil.Kč
01088 BŘECLAV – RD pobl. centra v rekonstrukci .................................... 905.000 Kč
01062 BV-POŠTORNÁ – RD k rek. na hl. ulici ........................................... 955.000 Kč
01089 ST.BŘECLAV – RD v rek., pozemek 1.884 m2 ....................................1,7 mil.Kč
01080 ST.BŘECLAV – RD 5+1, zahrada, SLEVA ........................................ 2,2 mil. Kč
01090 BŘECLAV – RD 5+2 pobl. centra........................................................ 3,2 mil.Kč
01048 BRUMOVICE – starší RD 3+1, poz. 1.974 m2 .................................. 425.000 Kč
01075 MOR.N.VES – RD 4+1 po rekonstr., zahrada................................. 1,595 mil.Kč
01050 TVRDONICE – zem. usedl. 5+1 po rek., hosp. st. ............................1,91 mil.Kč
01099 PODIVÍN – obch. obj. (sídlo fy) a RD 4+1........................................ 4,5 mil. Kč

01051 BŘECLAV – obj. k podnik. na nám. TGM............................................. dohodou
01053 BŘECLAV – obj. k bydl. či podnik., Šilingrova ul. ................................ dohodou
01073 BŘECLAV – pozemek 629 m2 pobl. centra............................................ dohodou
01074 BV-CH.N.VES – obj. MŠ, pozemek 3.988 m2......................................... dohodou
01081 ST.BŘECLAV – pozemek 5.250 m2 u hl. silnice .................................... dohodou
01091 BŘECLAV – dva bytové domy poblíž centra .......................................... dohodou
01096 BŘECLAV – byt.dům, 7 bytů 1+1, SLEVA........................................ 2,44 mil.Kč

01102 BŘECLAV – pron.prost. (pedik., kosm., masáže)......................... 5.000 Kč/měs
01094 BŘECLAV – pron.neb.prost. na hl.ulici (suterén) ...............................15.000 Kč
01093 ST.BŘECLAV – zahrada1082 m2, Nivky, SLEVA................................60.000 Kč
01079 VALTICE-ÚVALY – st. pozemek na RD, 2.610 m2........................... 266.000 Kč
01039 ST.BŘECLAV – prodejna, zast. pl. 270 m2...................................... 2,655 mil.Kč
01010 BŘECLAV – pron. NOVÉ haly 112 m2 .........................................11.260 Kč/měs
01027 VRANOVICE – pron. haly 1044 m2 a skladu 198 m2.........................200 Kč/m2

01028 M.N.VES – pron. haly 576 a 696 m2 ...............................................od 100 Kč/m2

01025 BŘECLAV – adm.obj.,garáže,sklady – pobl. centra........................ 19,93 mil.Kč
01076 BŘECLAV – pozemek 20.075 m2 v prům. části ..................................530 Kč/m2

BŘECLAV – pron.obch.prost.3 m2 a 2 zař.kanc. na hl.tř. ................................inf. v RA 

01080 – ST. BŘECLAV – RD 
5+1, zahrada, pozemek celkem 
632 m2 .........................2,2 mil. Kč

01010 – BŘECLAV – nová hala 
102 m2, kancelář 11 m2

.............................11 260 Kč/měs.

VYBÍRÁME Z NAŠÍ NABÍDKY
* Mikulov RD 5+1, vjezd, vinný sklep, vinice, vým. 3.940 m2 ...........os. jed. 
* Hodonín bytový dům 2× 1+1, 1x 4+1, dvůr, garáž ................ 2,163 mil. Kč
* Břeclav-centr. RD 3+1, garáž, zahrádka  SLEVA....................,560 mil. Kč
* Břeclav RD 3+1 (1/2 dvojdomku), garáž, zahrada ...............1,872 mil. Kč
* Hrušky zem. usedlost, lze pro chov koní, poz. 1.862 m2 .......... 520 tis. Kč
* Kobylí RD 2+1, sklep, vytápění WAW, pozemek 140 m2 ..........416 tis. Kč
* Brumovice RD 1+1, vjezd, dvůr, vč. staveb. mat., 288m2..........150 tis. Kč
* Hrušky vinný sklep s lisovnou, studna, pozemek 82m2.............110 tis. Kč
* St. Břeclav areál býv. MŠ - pro komer.využ., poz. 8.315 m2.............os. jed.
* Břeclav-centrum, komerční objekt, pozemek 222 m2 ......................os. jed.
* Břeclav centr. kancel. prostory, 10 m2, volné ihned .............2.300 Kč/měs
* Břeclav centr. kancel. prostory 23-29 m2, kuchyňka, 1.patro .........os. jed.
* Břeclav Bratislavská pozemek pro komer. využití 5.836 m2 ..........os. jed. 
* Šakvice stavební pozemek na výst. RD, výměra 634 m2...... 198 tis. Kč

Pro své konkrétní evidované klienty HLEDÁME:        
* RD v Břeclavi, St. Břeclavi příp. Poštorné se zahradou a vjezdem
* Stav. pozemky Břeclav i okolí * Dr. byt 1+1 až 4+1 Břeclav-centrum

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 18, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 321 395

608/711 350, e-mail: realteam@cmail.cz, http: www. cmail. cz\realteam

Opravárenská služba na telefon „HODINOVÝ MANŽEL“ 
v Břeclavi. Potřebujete doma nějakou drobnou opravu a neumíte 
zatlouci ani hřebík? Firma se nevyplatí? I večer, so + ne. Platí 
stále – inzerát uschovejte! Po 18.00 hod. M. Teplík, Čechova 6, 
Břeclav tel. 519 324 441 nebo mobil 724 235 302.

Turistické informační centrum 
Folk a Country – již přijímáme objednávky na každoroční let-

ní folkové festivaly Zahrada, Slunovrat, Folková růže a Setkání
Divadlo v Dlouhé – představení s Karlem Rodenem v hlav-

ní roli – Velkolepý paroháč (dramatický příběh). V repertoáru 
divadla i komedie, detektivky, kabaret a divadelní revue pro ce-
lou rodinu. Ceny 160 a 190 Kč.

Titanik – (Čechovo prozatímně osvobozené divadlo) předsta-
vení o nejstrašnější katastrofě v dějinách námořní dopravy. V Di-
vadle u Hasičů od 30. 3. v 19.00 hodin, cena 240 Kč. 

Martha a Tena Elefteriadu – koncerty jsou přesunuty z Klu-
bu Lávka do Mánesa. První koncert se koná 23. 4. ve 20.00 ho-
din. Cena vstupenky 190 Kč.

Zone Connection Show – (30. 4. od 20.00 hodin, Výstaviště 
Praha) světelná a hudební show populárních zahraničních sku-
pin – Master Blaster, Brooklyn Bounce, 666, Mark ’Oh. Cena 
v předprodeji 649 Kč, na místě Kč 699 Kč.

Richard III. – excelentní představení s P. Zedníčkem v hlavní 
roli, v divadle Globe na pražském Výstavišti od 5. 5. vždy v 19.30 
hodin. Ceny 430, 390, a 350 Kč.

Muzikály – Balada pro banditu, Carmen, Edith Piaf – vrab-
čák z předměstí, Excalibur, Galileo, Kabaret, Les Misérables – 
Bídníci, Malované na skle, Milovat k smrti, Olympic – Jak se lítá 
vzhůru, Rebelové, Šumař na střeše

Tel.:519 326 900, podrobnější informace v infocentru nebo 
na www.ticket-art.cz.

řádková inzerce
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Olesja Stachova: Chci hrát dokud budu v kondici 
Olesja Stachova hraje stol-

ní tenis pod hlavičkou Slovanu 
Břeclav od roku 1999. Vedení 
oddílu ji kontaktovalo na teh-
dejším ME juniorů v Bratisla-
vě, kde reprezentovala Ukra-
jinu. Břeclavský Slovan potře-
boval hráčku, která by dovedla 
družstvo žen do první ligy, 
kam také o dva roky později 
ve složení Stachova, Ivanová, 
Jandová a tehdy ještě kadetka 
Gajanová, postoupilo. 

Osmnáctiletá Olesja pochá-
zí z ruské Voroněže. Ke stolní-
mu tenisu ji v osmi letech při-
vedl její otec, který byl členem 
reprezentace stolního tenisu 
v dobách dřívějšího Sovětského 
svazu. Od svých deseti Olesja  
žila ve vrcholovém sportovním 
středisku v ukrajinském Kyjevě, 
kde letos končí poslední rok dál-
kového studia střední sportovní 
školy. Dva roky reprezentovala 
Ukrajinu jako kadetka a další tři 
jako juniorka. O účast v ženské 
reprezentaci zatím neúspěšně 
usiluje, něco málo jí ještě chybí 
ve výkonnosti a hendikepem je 

i její vzdálenost od centra dění 
na Ukrajině.

„Zvládla jsem přijímačky 
na oděsskou univerzitu, kterou 
budu studovat také dálkově. 
V druhém ročníku bych ráda 
přestoupila v rámci stejné ško-
ly na žurnalistiku,“ prozradila o 
sobě Olesja Stachova, mezi je-
jíž záliby patří psaní povídek, 
veršů, ale také článků do novin 
nebo četba ruské klasiky. 

O tom co bude dělat po 
ukončení studia zatím jen pře-
mýšlí. „Nevím, zda budu žít 
tady v České republice nebo 
se vrátím na Ukrajinu, kde se 
cítím stále doma. Každopád-
ně se rozhodnu až po ukončení 
školy. Teď chci hlavně hrát tak 
dlouho, jak to jen půjde. Velmi 
důležité je, že mě ve všem pod-
porují rodiče, na které se mohu 
vždy obrátit. V budoucnu bych 
se ráda věnovala také trénová-
ní dětí,“ dodala Olesja, která již 
dnes asistuje při trénincích dětí 
břeclavského Slovanu trenéro-
vi Jaroslavu Hýbnerovi. V sou-
časné době Olesja vede „B“ 

tým žen břeclavského Slovanu 
do první ligy, který je z dvanácti 
týmů druhé ligy na čele tabulky. 
V průběhu základní části soutě-
že prohrála Stachova pouze je-
dinou dvouhru s Adámkovou 
(SKST Brno). Zápasy play off 
o postup do první ligy začína-
jí v tomto měsíci. 

Vzhledem ke zdravotním 
potížím Lucie Gajanové hraje 
nyní Stachova rovněž za extra-
ligový tým Slovanu Břeclav A 
Gumotex, který si účast v elitní 
osmičlenné skupině zajistil i na 
příští rok.  (pk)

 

Současným úkolem Stachové je do-
vést „B“ tým žen Slovanu Břeclav 
do první ligy.

Extraliga na zimním stadionu
Umělý povrch, který pokryje hrací plochu zimního sta-

dionu po rozpuštění ledu, je již od poloviny března v Břec-
lavi. Sportovní povrch nové generace je vyroben ze speciál-
ního plastu. Čtvercové dlaždice jsou opatřeny spojovacími 
zámky, které umožňují jednoduchou montáž. Zaškolená pě-
tičlenná obsluha dokáže smontovat či demontovat celou plo-
chu za necelých osm hodin. Podle ředitele příspěvkové or-
ganizace TEREZA Zdeňka Petra se s montáží začne v dru-
hé polovině dubna.

Povrch, který radnice pořídila včetně příslušenství za je-
den milion sto tisíc korun, byl vyvinut pro letní využití zim-
ních stadionů. Lze na něm provozovat nejrůznější sporty jako 
například pozemní hokej, fl orbal nebo in-line hokej. 

Premiéru in-line hokeje na nejvyšší úrovni zažije Břeclav 
již 24. dubna, kdy začínají první extraligové zápasy. V sezó-
ně 2004 bude naše město v této nejvyšší soutěži reprezento-
vat břeclavský tým Inline Hockey Club Břeclav. Novou plo-
chu by ale neměli využívat pouze sportovci. Hala zimního 
stadionu by mohla sloužit například k pořádání koncertů i ji-
ných akcí. (pk) 

Lezecká stěna v hale břeclavské Lokomotivy hostila v neděli 14. března 
Český pohár v boulderingu, tedy stylu lezení bez použití jištění. Fyzicky 
velmi náročné závody trvaly téměř dvanáct hodin. Vítězem mezi muži se 
stal Martin Eckert ze Slovenska a nejlepší ženou se stala Věra Kotasová 
z oddílu VHS Brno.  foto: David Korda

Přípravné utkání na nadcházející mistrovství světa v ledním hokeji se-
hrála na břeclavském ledě česká reprezentace do 18 let. Zápas proti vý-
běru Polska do 20 let si přišlo vychutnat zhruba 700 diváků. Celkem 
15 gólů svědčí o tom, že se skutečně bylo na co dívat. Naši mladí repre-
zentanti hráli jako vždy pohledný hokej a o dva roky starší Poláky vy-
provodili s vysokým rozdílem 13:2. foto: David Korda

Zrušení cyklistické akce
Akce „Na kole Lednicko-valtickým areálem“ aneb „Po stopách 

Lichtenštejnů“, uvedená v Kulturním kalendáři města Břeclavi pod 
datem 8. května 2004, se letos z technických důvodů neuskuteční. 
Děkujeme za pochopení.  Organizátoři akce

ZŠ Břeclav - Kupkova zve širokou veřejnost na 3. ročník míčového 
pětiboje, který se uskuteční ve sportovní hale v Charvátské N. Vsi, 
v sobotu 17. 04. ve 13.00 hod. Ve fl oorballu, odbíjené, st. tenisu, ko-
pané a košíkové se utkají významné osobnosti společenského života 
z Břeclavi a okolí. V rámci sportovního odpoledne si budou moci za-
sportovat i diváci. Ti nejlepší získají hodnotné ceny v podobě horských 
kol. Organizátoři ze ZŠ Kupkova
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ZŠ Sovadinova: V únorovém krajském fi nále základních škol v přeha-
zované se po vítězství nad Rájcem-Jestřebí, Vyškovem a školou na Kup-
kově ulici probojoval výběr starších žákyň (na snímku) až do fi nále, ve 
kterém stejně jako loni prohrál s Boskovicemi. Starší žákyně této školy se 
probojovaly také do okresního kola ve stolním tenisu, které se uskutečni-
lo počátkem roku v Hodoníně. Porážka v utkání s Mikulovem odsunula 
děvčata k zápasu o třetí místo s Knínicemi, se kterými těsně prohrála a 
v konečném účtování obsadila 4. místo. Žáci ZŠ Sovadinova se tak do 
krajského fi nále soutěží základních škol probojovala již počtvrté.

Pozvánka na „Toulavý kilometr“
 ANEB SEJDEME SE U TŘÍ GRÁCIÍ
Dostaň se jak chceš a odkud chceš ke Třem Gráciím v sobo-

tu 17. dubna od 11.00 do 15.00 hodin. 
Žlutá turistická značka až po železnici (směr Lednice), dále podél 

železnice, Nový dvůr a červená cíl. Pro méně znalé doporučujeme: 
mapa zelená KČT č. 88 (Pavlovské vrchy), žlutá č. 84 Břeclavsko.

Na Vaši účast se těší pořadatelé KČT Slovan Břeclav + TJ 
Slovan Břeclav, turistika + DDM Břeclav Lidická 4 

Břeclavská romance podeváté
Příchod jara je již devět let spojen v Břeclavi s konáním jedné z největších 
postupových tanečních soutěží v regionu. Stejně jako v letech minulých si 
dostaveníčko v Domě kultury dalo několik desítek tanečních párů z celé 
ČR a Slovenska. Z domácích párů se nejlépe vedlo Jitce Charvátové a 
Zbyňku Poulíčkovi, kteří ve své kategorii zvítězili a od postupu do vyšší 
kategorie je dělí několik bodů. Příjemným osvěžením bylo také vystou-
pení talentovaných juniorských tanečníků Simony Baránkové a Jiřího 
Gatnara (na snímku).  text a foto: David Korda
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